[image: 42_tashtagolskyr_g]
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «26» ноября 2024 года № 83-рр

Принято Советом народных депутатов
Таштагольского муниципального района
от  26 ноября  2024 года

Об утверждении порядка отчуждения муниципального имущества Таштагольского муниципального района, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Таштагольского муниципального района,  в целях реализации преимущественного права на приобретение субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого имущества, находящегося в муниципальной собственности, Совет народных депутатов Таштагольского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок   отчуждения муниципального имущества Таштагольского муниципального района, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, в соответствии с приложением  к настоящему решению.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Красная Шория» и разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета по  бюджету, налогам и финансам Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района А.В. Безушкова.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель
Совета народных депутатов
Таштагольского муниципального района	           А. А. Путинцев

Глава Таштагольского
[bookmark: _GoBack]муниципального района                                                                                        А. Г. Орлов
2

image1.png